
Pregão/Concorrência Eletrônica

MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
Companhia de Desenvolvimento do Vale do São Francisco - DF

Companhia de Desenvolvimento dos Vales do Sao Francisco e Parnaiba

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00003/2023 (SRP)

Às 17:08 horas do dia 11 de setembro de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
59570000596202321, Pregão nº 00003/2023.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: Máquinas e equipamentos para produtos alimentícios
Descrição Complementar: Máquinas E Equipamentos Para Produtos Alimentícios Nome: Máquinas E Equipamentos
Para Produtos Al
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 186.745,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: JSL INDUSTRIA E IMPORTS LTDA , pelo melhor lance de R$ 180.000,0000 e a quantidade de 8
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2023
10:45:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JSL INDUSTRIA E
IMPORTS LTDA, CNPJ/CPF: 15.564.403/0001-30, Melhor lance: R$

180.000,0000

Homologado 11/09/2023
17:08:45

MARCELO VAZ DA
COSTA E CASTRO

Item: 2
Descrição: Máquinas e equipamentos para produtos alimentícios
Descrição Complementar: Máquinas E Equipamentos Para Produtos Alimentícios Nome: Máquinas E Equipamentos
Para Produtos Al
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 186.745,2800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: FANKORTE INDUSTRIAL LTDA , pelo melhor lance de R$ 185.760,0000 e a quantidade de 2
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 04/09/2023
10:45:27 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: FANKORTE
INDUSTRIAL LTDA, CNPJ/CPF: 20.785.575/0001-74, Melhor lance:

R$ 185.760,0000

Homologado 11/09/2023
17:08:57

MARCELO VAZ DA
COSTA E CASTRO

Item: 3
Descrição: Triciclo



Descrição Complementar: Triciclo Capacidade De Carga: 300 KG, Tipo: Transporte De Carga Com Caçamba ,
Características Adicionais: Sistema De Eixo Cardan , Tipo Acionamento: Elétrico E Pedal , Tipo Combustível: Gasolina ,
Capacidade Motor: 150 CC, Tamanho Aro Roda Frente: 12 POL, Capacidade Tanque: 18 L, Tipo Motor: 1 Cilindro, 4
Tempos, Refrigerado A Ar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.036,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Cancelado no
julgamento

24/08/2023
15:26:17 -

Item cancelado no julgamento. Motivo: será cancelado por não ter
sido apresentada proposta que atendesse ao valor estimado pela

Codevasf mesmo após negociação via chat.

Homologado 11/09/2023
17:09:08

MARCELO VAZ DA
COSTA E CASTRO

Item: 4
Descrição: Triciclo
Descrição Complementar: Triciclo Capacidade De Carga: 300 KG, Tipo: Transporte De Carga Com Caçamba ,
Características Adicionais: Sistema De Eixo Cardan , Tipo Acionamento: Elétrico E Pedal , Tipo Combustível: Gasolina ,
Capacidade Motor: 150 CC, Tamanho Aro Roda Frente: 12 POL, Capacidade Tanque: 18 L, Tipo Motor: 1 Cilindro, 4
Tempos, Refrigerado A Ar
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 21.036,9400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,50 %
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Homologado 11/09/2023 17:09:19 MARCELO VAZ DA COSTA E CASTRO

Fim do documento


